
 

 
   Jaguaribe, 24 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 991 

 

PORTARIA N º 38/11, 24 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço 

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do Encontro do 

Programa Saúde na Escola, no Condomínio Espiritual Uirapuru - CEU, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 24 e 

25/02/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de Fevereiro de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 39/11, 24 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em IGUATU-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do Seminário 

Regional sobre Promoção, Defesa e Controle Social dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, no Auditório da CREDE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 24 e 25/02/11, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 

de Fevereiro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 008/11 de 24 de fevereiro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules Pinheiro 

Diógenes, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), 

ocupante do cargo comissionado Assessor de Direção Administrativa, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

importância de R$ 309,30 (Trezentos e Nove Reais e Trinta Centavos), referente às 

diárias no dia 24/02/11 a 26/02/2011, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 24 de fevereiro de 2011 Maria 

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 009/11 de 24 de fevereiro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Ronaldo Nunes, lotado 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função 

Chefe de Contabilidade, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza - Ceará, a importância de R$ 309,30 

(trezentos e nove reais e trinta centavos), referente às diárias nos dias 24/02/11 a 

26/02/2011, ficando-lhe atribuída 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 24 de fevereiro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 056/2011 JAGUARIBE, 24 de fevereiro de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE -CE a importância de R$ 

150,00 (cento e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 24, 26 e 

28/02/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 24 de fevereiro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. AVISO DE 

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 2011.02.21.01 A comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe – CE, 

comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala na 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes 

Távora, S/N – Centro, às 08:00 hs do dia 15 de Março de 2011, Sessão de 

Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de 

Preço, tipo – Menor Preço, destinada a  Contratação de empresa apta a 

prestar serviços de conservação e manutenção da pavimentação de diversas 

ruas na sede do Município de Jaguaribe e dos distritos de Feiticeiro, Nova 

Floresta, Mapuá, Vertentes e Aquinópolis, junto à Secretaria de 

Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe. O Edital poderá 

ser adquirido junto a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo fone 

(0**88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 22 de Fevereiro de 2011. Luciano 

Costa da Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 042/11, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora IVANETE GOMES 

BARROS DE MELO, inscrita no CPF(MF) sob o nº.060.189.803-63, 

RG:642885 SSP/CE; PASEP:10068636617; residente no Sítio Ajuntador, 

neste Município. Lotada na Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão  

Pública, ocupante da função de Secretária , para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de 

R$ 100,00 (cem reais), referente à diária no período de 24/02/11, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 

01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 24 de Fevereiro de 2011. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


